
 

 
 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “P.  GOB ETTI -  A.  DE GASPERI”  
Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

                    Tel.: 0541-988397 – e-mail:  rnis00200n@istruzione.it - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it – Sito  www.isissgobetti.edu.it 
Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N  

 

 
All’Ufficio Personale 
Agli Atti della scuola 

Al Sito WEB 
 

 
Oggetto: Regolamento sulle modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per  
 stipula    contratti a tempo determinato – personale docente – A.S. 2024/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n.131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
 personale docente ed educativo, graduatorie di circolo/Istituto”; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale OM n. 88/2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 
 provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 
 conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 
IN ATTESA  delle indicazioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito e dell’Ufficio scolastico 

 Regionale dell’Emilia Romagna inerente la chiamata da messa a disposizione del personale docente; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere solo in via residuale, esperite le procedure di cui all’OM 88/2024, alla 
 stipula di  contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 
 disponibile; 

TENUTO CONTO che le graduatorie di istituto per il personale ATA presentano un numero alto di candidati; 

VISTO il numero elevato di MAD (messe a disposizione) che pervengono alla scuola, causando un 
 sovraccarico della casella di posta elettronica e rallentamenti nell’attività di segreteria a danno 
 del buon funzionamento dell’amministrazione; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per ottimizzare l’attività 
 amministrativa; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande  pervenute; 

CONSIDERATO che l’I.S.I.S.S. “P. Gobetti – A. De Gasperi” si avvale del pacchetto ARGOMAD; 

ATTESO che la funzione della piattaforma è gratuita; 
 

 
DISPONE 

 
 che nell’anno 2024/2025 l’Istituto seguirà per il di conferimento delle supplenze di messa a disposizione tramite 

interpello del personale docente ed educativo le procedure previste, quando rese pubbliche, di cui all’OM 88/2024, e 
solo in via residuale la convocazione tramite MAD come indicato nel presente regolamento; 

 che nell’anno 2024/2025 le domande di MAD per i docenti dovranno pervenire solo ed esclusivamente mediante   la 
compilazione nella piattaforma Argo-MAD al link https://mad.portaleargo.it/#/ attivo dal 8/07/2024 al 30/09/2024; 





 

 
 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “P.  GOB ETTI -  A.  DE GASPERI”  
Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN) 

                    Tel.: 0541-988397 – e-mail:  rnis00200n@istruzione.it - PEC: rnis00200n@pec.istruzione.it – Sito  www.isissgobetti.edu.it 
Codice Fiscale 91064440406 – Codice Meccanografico RNIS00200N  

 

 che le MAD siano considerate valide solo per l’anno scolastico 2024/2025; 

 che le MAD pervenute attraverso altre modalità non saranno prese in considerazione; 

 che le MAD pervenute nelle date antecedenti la presente comunicazione non saranno prese in considerazione e 
dovranno essere rinviate seguendo la modalità descritta; 

 che non si accetteranno eventuali MAD per il personale ATA in quanto inutili per questa Istituzione Scolastica; 

 In caso di necessità sarà stilata una graduatoria per ciascuna classe di concorso, sulla base dei criteri di valutazione 
per la formazione delle graduatorie d’Istituto. 

 Eventuali contratti stipulati saranno soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dal regolamento per il conferimento 
delle supplenze al personale docente ed educativo, che annualmente viene emesso dal Ministero dell’Istruzione 
incluse le sanzioni previste dall’art.8. 

 
Si allega guida sintetica Argo MAD 

Il Dirigente scolastico 
Marco Mauro Dall’Agata 


